
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-46456/ 
14.10.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπι-
ου προσωπικού σε θέση Ιδιαίτερου Γραμματέα με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Ελσίνκι.

2 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
MOHAMAD (όν.) ALI του HOUSNI και της RODEINA, 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

3 Εξουσιοδότηση υπογραφής της Προϊσταμένης 
της Δ.Ο.Υ. Αγίου Νικολάου στην Προϊσταμένη του 
Τμήματος Εσόδων.

4 Eπιβολή προστίμου της Προϊσταμένης της Διεύθυν-
σης Χημικής Υπηρεσίας Ανατολικής Μακεδονίας  - 
Θράκης εναντίον του KESYOV DINKO του KESIMOV.

5 Eπιβολή προστίμου της Προϊσταμένης της της Δι-
εύθυνσης Χημικής Υπηρεσίας Ανατολικής Μακε-
δονίας - Θράκης εναντίον του KESYOV DINKO του 
KESIMOV.

6 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 412357/Π05/7/ 
00386/Π/20/10/2022 (Β’ 5614) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΓΚΑΜΠΕΤΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» 
με δ.τ. «ΓΚΑΜΠΕΤΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

7 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 132337/Π05/7/ 
00166/Π/6/4/2022 (Β’ 1907) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΜΠΕΗΣ ΔΗΜ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» 
με δ.τ. «ΜΠΕΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

8 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 282597/Π05/7/ 
00192/Π/14/7/2022 (Β’ 3964) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΤΣΙΝΤΩΤΑΣ ΑΝΑ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

9 Τροποποίηση αποφάσεων Καθιέρωσης Υπερωρι-
ακής Εργασίας Υπηρεσιών Δήμου Χανίων έτους 
2024.

10 Πράξη αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων των 
δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό θέσε-
ων του Οργανισμού του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙ-
ΟΥ ΑΘΗΝΩΝ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΙΓ-38808 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-46456/ 
14.10.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπι-
ου προσωπικού σε θέση Ιδιαίτερου Γραμματέα με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Ελσίνκι.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5999

61233

31.10.2024 09:46:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61234 Τεύχος B’ 5999/30.10.2024

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης», (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 
(Β’ 6432) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπο-
γραφής ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ στον Γενικό Γραμματέα 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2/48/1560/ 
21.04.2022 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-46456/14.10.2022 (Γ’ 2733) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την από 07.11.2022 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύ-
ος (07.11.2022-07.11.2024),

5. Την εισήγηση της Πρεσβείας Ελσίνκι για την αναπρο-
σαρμογή της αντιμισθίας του Ιδιαίτερου Γραμματέα της 
Αρχής (ΑΣ 293/26.06.2024),

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
42.556,92  ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 34.800,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-
401 ΚΑΕ2130103001 και ποσού 7.756,92 € για ασφαλι-
στικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Εξωτερικών.

7. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
18.12.2023 (ΑΔΑ:Ρ101Ε-ΙΟΥ) «Απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία 
επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» καθώς και την 
υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 18.12.2023 
(ΑΔΑ:Ρ7ΡΚΕ-3Ξ1) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για 
την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοι-
πών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών 
του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

8. Την υπ’ αρ. 43313/14.08.2024 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-46456/ 

14.10.2022 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης του 
Γεώργιου ΚΡΗΜΙΑΝΙΩΤΗ του Δημητρίου, Ιδιαίτερου 
Γραμματέα με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Ελσίνκι 
και καθορίζουμε από 8.11.2024 την αντιμισθία του στο 
ποσό των 2.900 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού  
Η Προϊσταμένη Γενικής  
Διεύθυνσης  
Δημοσιονομικής   
Πολιτικής και   
Προϋπολογισμού 
του Υπουργείου  Η Υπηρεσιακή 
Εθνικής Οικονομίας Γενική Γραμματέας του 
και Οικονομικών Υπουργείου Εξωτερικών 

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

(2)

Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 
(επ.) MOHAMAD (όν.) ALI του HOUSNI και της 
RODEINA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 431/2018/27-09-2024 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 3ου Τελω-
νείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, Σοφίας Παντελάκου, με MRN 
24GRYK200600004207, ο (επ.) MOHAMAD (όν.) ALI του 
HOUSNI και της RODEINA, γεννηθείς την 18-07-1993, στην 
Παλαιστίνη, άγνωστης διαμονής, κηρύχθηκε υπαίτιος, για 
την παράνομη προμήθεια και κατοχή, στη Θεσσαλονίκη, 
την 25-06-2018, συνολικής ποσότητας εκατόν εξήντα 
(160) πακέτων λαθραίων τσιγάρων, ήτοι τριών χιλιάδων 
διακοσίων (3.200) τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων και έξι (6) 
συσκευασιών λαθραίου καπνού των πενήντα (50) γραμ-
μαρίων, ήτοι τριακοσίων (300) γραμμαρίων λαθραίου κα-
πνού, τα οποία στο σύνολό τους κατασχέθηκαν, πράξη η 
οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρε-
μπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2 και 142 παρ. 2 και 155παρ. 1β, 
2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61235Τεύχος B’ 5999/30.10.2024

την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές 
επιβαρύνσεις που αναλογούσαν στις ανωτέρω ποσότη-
τες των λαθραίων καπνικών σε ποσό συνολικά επτακοσί-
ων εννιά ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών (709,58 €), και 
επιβλήθηκε σε βάρος του, πολλαπλό τέλος, ανερχόμενο 
στο τριπλάσιο των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων, 
ήτοι πολλαπλό τέλος ποσού δύο χιλιάδων εκατόν είκοσι 
οκτώ ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών (709,58 € 
x 3 = 2.128,74 €), σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας».

Το πολλαπλό τέλος υπόκειται στο ισχύον κατά το χρόνο 
πληρωμής του αναλογικό τέλος χαρτοσήμου. Ο καταλογι-
ζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με τα άρθρα 150 παρ. 4 και 
152 παρ. 6 ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή ενώπιον 
του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθε-
σμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 
αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικο-
νομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την τελευταία εργάσιμη 
ημέρα του επόμενου μήνα της επίδοσης, καθίστανται λη-
ξιπρόθεσμα και από την 1η του επόμενου μήνα επιβαρύ-
νονται με τόκους, σύμφωνα με τα άρθρα 5 και 6 του ΚΕΔΕ.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 εδάφιο β’ του ν. 2960/2001 «Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας».

Η Προϊστάμενη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 19363 (3)

Εξουσιοδότηση υπογραφής της Προϊσταμένης 
της Δ.Ο.Υ. Αγίου Νικολάου στην Προϊσταμένη του 
Τμήματος Εσόδων.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικότερα 
της περ. β’ της παρ. 6 του άρθρου 14 του νόμου, σύμφω-
να με την οποία υπογράφει την πράξη ο Προϊστάμενος 
της Δ.Ο.Υ., του άρθρου 7 και του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 4 του ν. 4174/2013 (Α’ 170),
γ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/ 

10-03-2017 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 968).

2. Την υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1065199 ΕΞ 2022/ 
20-07-2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότηση υπογραφής ’’Με εντολή Διοικητή’’ 
σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886), όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. β’ της 
παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας της Δ.Ο.Υ. Αγί-
ου Νικολάου σε συνδυασμό με τη βέλτιστη και ταχύτερη 
εξυπηρέτηση των φορολογουμένων.

4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Την περαιτέρω εξουσιοδότηση υπογραφής από την 
Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. στην Προϊσταμένη του Τμήματος 
Εσόδων, όπως παρακάτω:

1. Τη χορήγηση αποδεικτικού ενημερότητας μηνιαίας 
ισχύος που χορηγείται για είσπραξη χρημάτων ή για με-
ταβίβαση ακινήτου, στην: 

Σουργιαδάκη Παρασκευή του Εμμανουήλ, Προϊστα-
μένη Τμήματος Εσόδων.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτής, θα υπο-
γράφει αντί αυτής η Τσιχλάκη Ελευθερία του Χρήστου, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος.

2. Τη χορήγηση αποδεικτικού ενημερότητας μηνι-
αίας ισχύος, αν υφίστανται οφειλές σε αναστολή ή το 
αποδεικτικό εκδίδεται με τον όρο της παρακράτησης 
για είσπραξη χρημάτων ή το αποδεικτικό εκδίδεται για 
μεταβίβαση ακινήτου και υφίστανται ληξιπρόθεσμες 
ρυθμισμένες οφειλές, στην:

Σουργιαδάκη Παρασκευή του Εμμανουήλ, Προϊστα-
μένη Τμήματος Εσόδων.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτής, θα υπο-
γράφει αντί αυτής η Τσιχλάκη Ελευθερία του Χρήστου, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιος Νικόλαος, 4 Οκτωβρίου 2024

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΣΙΓΚΡΗ

I

(4)

Eπιβολή προστίμου της Προϊσταμένης της Διεύ-
θυνσης Χημικής Υπηρεσίας Ανατολικής Μακεδο-
νίας - Θράκης εναντίον του KESYOV DINKO του 
KESIMOV.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 031/0017/2024 πράξης επιβολής 
προστίμου της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Χημικής 
Υπηρεσίας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, που εκδό-
θηκε την 15η Μαΐου 2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 11 και 14 του ν. 2969/2001 «Αιθυλική αλκοόλη 
και αλκοολούχα προϊόντα» (Α’ 281) όπως έχει τροποποιη-
θεί και ισχύει, για την παράβαση περί μη αναγραφής στην 
Ελληνική γλώσσα των ενδείξεων των στοιχείων της επι-
χείρησης που παραλαμβάνει ή εισάγει τα ποτά αυτά στην 
Ελλάδα, επιβάλλει στον KESYOV DINKO του KESIMOV, 
κάτοχο της υπ’ αρ. 637098490 Ταυτότητας Ευρωπαϊκής 
Ένωσης και Α.Φ.Μ. 169979839 Δ.Ο.Υ. Καβάλας, ο οποίος 
τυγχάνει αγνώστου διαμονής, χρηματικό πρόστιμο χιλί-
ων πεντακοσίων (1.500,00) ευρώ, το οποίο προσαυξάνε-
ται με χαρτόσημο 2% δηλαδή τριάντα (30,00) ευρώ και 
τέλος ΟΓΑ επί χαρτοσήμου 20% δηλαδή έξι (6,00) ευρώ.

Κατά της ανωτέρω πράξης, επιτρέπονται σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, τα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61236 Τεύχος B’ 5999/30.10.2024

προβλεπόμενα ένδικα βοηθήματα (Προσφυγή), εντός 
εξήντα (60) ημερών από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εφόσον πρώτα καταβλη-
θεί οπωσδήποτε το ποσόν των τετρακοσίων πενήντα 
(450,00) ευρώ προσαυξημένο με 2% χαρτόσημο (9,00 €) 
και 20% ΟΓΑ χαρτοσήμου (1,80 €), δηλαδή συνολικά τε-
τρακόσια εξήντα ευρώ και ογδόντα λεπτά (460,80 €).

Η Προϊσταμένη

ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΑΪΤΖΟΓΛΟΥ 

Ι

(5)

Eπιβολή προστίμου της Προϊσταμένης της Διεύ-
θυνσης Χημικής Υπηρεσίας Ανατολικής Μακεδο-
νίας - Θράκης εναντίον του KESYOV DINKO του 
KESIMOV.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 031/0024/2024 πράξης επιβολής 
προστίμου της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Χημικής 
Υπηρεσίας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης που εκ-
δόθηκε την 9η Ιουλίου 2024, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 11 και 14 του ν. 2969/2001 «Αιθυλική αλκο-
όλη και αλκοολούχα προϊόντα» (Α’ 281) όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει, για την καθ’ υποτροπή παράβαση περί 
μη αναγραφής στην Ελληνική γλώσσα των ενδείξεων των 
στοιχείων της επιχείρησης που παραλαμβάνει ή εισάγει 
το προϊόν στην Ελλάδα, επιβάλλει στον KESYOV DINKO 
του KESIMOV, κάτοχο της υπ’ αρ. 637098490 Ταυτότητας 
Ευρωπαϊκής Ένωσης και Α.Φ.Μ. 169979839 Δ.Ο.Υ. Καβά-
λας, ο οποίος τυγχάνει αγνώστου διαμονής, χρηματικό 
πρόστιμο επτά χιλιάδων πεντακοσίων (7.500,00) ευρώ, 
το οποίο προσαυξάνεται με χαρτόσημο 2% δηλαδή εκα-
τόν πενήντα (150,00) ευρώ και τέλος ΟΓΑ επί χαρτοσή-
μου 20% δηλαδή τριάντα (30,00) ευρώ.

Κατά της ανωτέρω πράξης, επιτρέπονται σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, τα 
προβλεπόμενα ένδικα βοηθήματα (Προσφυγή), εντός 
εξήντα (60) ημερών από την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως, εφόσον πρώτα καταβληθεί 
οπωσδήποτε το ποσόν των δύο χιλιάδων διακοσίων πε-
νήντα (2250,00) ευρώ προσαυξημένο με 2% χαρτόσημο 
(45,00 €) και 20% ΟΓΑ χαρτοσήμου (9,00 €), δηλαδή συ-
νολικά δύο χιλιάδες τριακόσια τέσσερα ευρώ (2304,00 €).

Η Προϊσταμένη

ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΑΪΤΖΟΓΛΟΥ 

Ι

(6)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 412357/Π05/7/ 
00386/Π/20/10/2022 (Β’ 5614) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΓΚΑΜΠΕΤΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» 
με δ.τ. «ΓΚΑΜΠΕΤΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 443791/Π05/7/00386/Π/ 
15/10/2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσα-

λίας τροποποιείται η υπό στοιχεία 412357/Π05/7/ 
00386/Π/20/10/2022 (Β’ 5614) απόφαση, για την υπαγω-
γή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου 
της επιχείρησης «ΓΚΑΜΠΕΤΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» με δ.τ. «ΓΚΑ-
ΜΠΕΤΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της που αφορά στην επέκταση της παραγωγικής 
δυναμικότητας υφιστάμενης συμβατικής γεωργικής εκμε-
τάλλευσης φυτικής παραγωγής, στη θέση Δ.Δ. ΜΑΚΡΥ-
ΧΩΡΙΟΥ, του Δήμου ΤΕΜΠΩΝ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, της Πε-
ριφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικονομικό 
αντικείμενο, καθώς καθώς και το χρηματοδοτικό σχήμα 
του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπά-
νη ανέρχεται σε ύψος εκατόν ογδόντα πέντε χιλιάδων πε-
ντακοσίων ευρώ (185.500,00€). Το ποσοστό της ενίσχυσης 
ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της επιχορηγούμενης 
επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης ενενήντα δύο 
χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ (92.750,00€). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει της 
παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 ν. 4399/2016 
και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής απόφασης 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(7)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 132337/Π05/7/ 
00166/Π/6/4/2022 (Β’ 1907) απόφασης του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης 
της εταιρείας «ΜΠΕΗΣ ΔΗΜ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» με δ.τ. 
«ΜΠΕΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 443795/Π05/7/00166/Π/15/ 
10/2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τρο-
ποποιείται η υπ’ αρ. 132337/Π05/7/00166/Π/6/4/2022 
(Β’ 1907) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΜΠΕΗΣ ΔΗΜ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» με δ.τ. «ΜΠΕΗΣ ΠΑΝΑ-
ΓΙΩΤΗΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που 
αφορά στην επέκταση της παραγωγικής δυναμικότητας 
γεωργικής εκμετάλλευσης, στη θέση ΠΟΛΥΔΑΜΑΝΤΑΣ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ του Δήμου ΦΑΡΣΑΛΩΝ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, 
της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το χρηματοδοτικό 
σχήμα του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμε-
νη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος διακοσίων πενήντα δύο 
χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (252.700,00€). Το ποσοστό 
της ενίσχυσης ανέρχεται σε 50% επί του κόστους της επι-
χορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης 
εκατόν είκοσι έξι χιλιάδων τριακοσίων πενήντα ευρώ 
(126.350,00€). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει της 
παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 ν. 4399/2016 
και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής απόφασης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61237Τεύχος B’ 5999/30.10.2024

«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(8)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 282597/Π05/7/ 
00192/Π/14/7/2022 (Β’ 3964) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΤΣΙΝΤΩΤΑΣ ΑΝΑ. ΑΘΑΝΑ-
ΣΙΟΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 443799/Π05/7/00192/Π/ 
15/10/2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσα-
λίας τροποποιείται η υπό στοιχεία 282597/Π05/7/ 
00192/Π/14/7/2022 (Β’ 3964) απόφαση, για την υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχε-
δίου της επιχείρησης «ΤΣΙΝΤΩΤΑΣ ΑΝΑ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά 
στην επέκταση της παραγωγικής δυναμικότητας τυρο-
κομικής μονάδας, στη θέση Τ.Κ. ΠΑΡΑΠΟΤΑΜΟΥ της Δ.Ε 
ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ του Δήμου ΤΕΜΠΩΝ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, 
της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικο-
νομικό αντικείμενο, καθώς καθώς και το χρηματοδοτικό 
σχήμα του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυό-
μενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος διακοσίων δέκα έξι χι-
λιάδων διακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ (216.298,00€). 
Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 55% επί του 
κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 
επιχορήγησης εκατόν δέκα οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων 
εξήντα τριών ευρώ και ενενήντα λεπτών (118.963,90€).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει της 
παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 ν. 4399/2016 
και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής απόφασης 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 810 (9)

Τροποποίηση αποφάσεων Καθιέρωσης Υπερωρι-
ακής Εργασίας Υπηρεσιών Δήμου Χανίων έτους 
2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/ 6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 
Β’ του ν. 4354/2015 και την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/ 
19-10-2023 περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Γ’ του ν. 5045/2023.

6. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 1997 (Α’ 107).
7. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/ 2014 (Α’ 94), 

όπου αναφέρεται ότι το προσωπικό των ΟΤΑ α’ βαθμού 
που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λει-
τουργούν, σύμφωνα με το νόμο, σε εικοσιτετράωρη 
βάση, δεν εμπίπτει στον περιορισμό των δεκαέξι (16) 
ωρών, κατά μήνα, που προβλέπεται από την παρ. 1 του 
άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226). Για το προσωπι-
κό των υπηρεσιών καθαριότητας το σχετικό όριο για 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί 
να υπερβαίνει τις τριάντα (30) ώρες κατά μήνα.

8. Το άρθρο 131 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).
9. Τον ν. 344/1976 (Α’ 143) σύμφωνα με το οποίο δεν 

επιτρέπεται ο ενταφιασμός προσώπου χωρίς την προ-
σκόμιση της ληξιαρχικής πράξης θανάτου η οποία συ-
ντάσσεται εντός 24 ωρών από το θάνατο ή την πιστο-
ποίηση αυτού.

10. Το υπ’ αρ. 2/9616/0022/15-2-2012 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί Υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων ΙΔΑΧ και τρόπο έγκρισης της απα-
σχόλησης αυτής.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

12. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Χανίων, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β’ 2812/2011 και τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 
Β’ 1688/2015 (δημιουργία Τμήματος Ελεγχόμενης Στάθ-
μευσης και Ελέγχου Κοινοχρήστων Χώρων στη Διεύθυν-
ση Οικονομικών Υπηρεσιών) και τα ΦΕΚ Β’ 3827/2017, 
Β’ 415/2019 και Β’ 2693/2022.

13. Την υπ’ αρ. 279/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χανίων περί καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών Δήμου (Β’ 2232).

14. Την υπ’ αρ. 237/2016 (Β’ 1543) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Χανίων περί καθιέρωσης 24ωρης και 
12ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες υπηρεσιών του Δήμου Χανίων 
(Τμήματος Ελεγχόμενης Στάθμευσης και Ελέγχου Κοι-
νοχρήστων Χώρων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών - Ληξιαρχείων Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 
Χανίων.

15. Την υπ’ αρ. 409/2018 απόφαση Δ.Σ. Χανίων με την 
οποία συμπληρώνεται η υπ’ αρ. 237/2016 όμοιά της ως 
προς το Β σκέλος που αφορά τη λειτουργία του Ληξι-
αρχείου του Δήμου Χανίων και εγκρίνει τη 12ωρη λει-
τουργία του Γραφείου Ληξιαρχείου και Πολιτικών Γάμων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61238 Τεύχος B’ 5999/30.10.2024

του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών για όλες τις ημέρες της εβδομά-
δας προκειμένου για την κάλυψη των αναγκών τέλεσης 
πολιτικών γάμων σύμφωνα με την 21Δ/2018 απόφαση 
Δημάρχου Χανίων (Β’ 2941).

16. Την υπ’ αρ. 539/2020 (Β’ 218/2021) απόφαση Δ.Σ. 
Χανίων με την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ. 237/2016 
όμοιά της.

17. Την υπ’ αρ. 595/2020 (ΑΔΑ: ΩΤ9ΘΩΗ5-ΠΥ5) απόφα-
ση του Δημάρχου περί Συγκρότησης Ομάδας Εργασίας 
για την υλοποίηση του έργου «Visionary and integrated 
solutions to improve well-being and health in cities» με 
ακρωνύμιο «VARCITIES» στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού 
Προγράμματος HORIZON 2020.

18. Την υπ’ αρ. 150/2022 απόφαση Δημάρχου «Συ-
γκρότηση Επιτροπής Oριοθέτησης Παραχωρούμενων 
Κοινοχρήστων Χώρων».

19. Το γεγονός ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές και επεί-
γουσες ανάγκες και είναι απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση και η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολεοδομίας.

20. Το γεγονός ότι είναι απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση για την εκτέλεση της υπηρεσίας του Λη-
ξιαρχείου του Δήμου Χανίων, όπως αυτό έχει προκύψει 
μετά τη συγχώνευση των Ληξιαρχείων των Δημοτικών 
Ενοτήτων και του Δήμου Χανίων σε ένα ενιαίο Ληξιαρ-
χείο, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του 

αρμοδίου υπαλλήλου, που αφορά στην καταχώρηση 
ληξιαρχικών γεγονότων (θάνατοι κ.λπ.) εντός συγκεκρι-
μένων προθεσμιών, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθε-
σία για τα Ληξιαρχεία, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς 
και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις αργίες.

21. Το γεγονός ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές και επεί-
γουσες ανάγκες και είναι απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση και η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων ΙΔΟΧ της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος Πρα-
σίνου και Καθαριότητας.

22. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο και τις υπηρεσιακές ανάγκες.

23. Την υπ’ αρ. 575/68070/30-11-2023 (Β’ 6914) από-
φαση του Δημάρχου περί καθιέρωσης Υπερωριακής 
Εργασίας Υπηρεσιών Δήμου Χανίων έτους 2024.

24. Την υπ’ αρ. 59462/16-10-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι έχουν προβλεφθεί 
οι σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Χανίων Οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 575/68070/30-11-2023 
(Β’ 6914) απόφαση του Δημάρχου Χανίων ως προς τις 
πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
έτους 2024. Η συνολική δαπάνη για υπερωριακή απα-
σχόληση δεν μπορεί να υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν 
γραφεί στον προϋπολογισμό του έτους 2024 (συνολικό 
ποσό 167.198,05 €) για την αιτία αυτή, όπως παρακάτω:

AA Λογαριασμός Περιγραφή Προϋπολογισμός 2024

1 02.10.6012.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
22.000,00

2 02.10.6022.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
3.000,00

3 02.15.6012.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
3.000,00

4 02.15.6022.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
10.500,00

5 02.15.6042.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
5.000,00

6 02.20.6012.001 Υπερωρίες τακτικού πρ. Καθαριότητας 15.000,00

7 02.20.6012.002 Υπερωρίες τακτικού προσωπικού Ηλεκτροφωτισμού 1.500,00

8 02.20.6022.001 Υπερωρίες προσωπ.αορίστου χρόνου Καθαριότητας 5.000,00

9 02.20.6042.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
6.500,00

10 02.30.6012.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
14.000,00

11 02.30.6022.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
5.500,00

12 02.35.6012.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
11.000,00

13 02.35.6022.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
1.500,00

14 02.35.6042.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
5.000,00

15 02.40.6012.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
17.300,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61239Τεύχος B’ 5999/30.10.2024

16 02.40.6022.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
2.000,00

17 02.50.6012.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
7.000,00

18 02.60.6042.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
Ξενώνα Φιλοξεν.

12.000,00

19 02.69.6012.004 HORIZON 2020 Varcities - Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 6.198,05

20 02.70.6012.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
6.600,00

21 02.70.6022.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
6.600,00

22 02.70.6042.001
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
1.000,00

167.198,05

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 575/30-11-2023 απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χανιά, 16 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΗΜΑΝΔΗΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 30896 (10)

Πράξη αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων των δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό θέσεων του 
Οργανισμού του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄232),
γ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.122815/21-12-2012 απόφασης «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Γ. ΓΕΝ-

ΝΗΜΑΤΑΣ» (Β’ 3507).
2. Την υπ’αρ. 3946/13-2-2023 εισήγηση του Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).
3. Την υπ’ αρ. 4545/17-2-2023 πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟ-

ΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», του ΚΕΝΤΡΟΥ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ και του Δ.Ι.Ε.Κ. του Γ.Ν.Α. 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

4. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48), αποφασίζουμε:

Tην αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην 
υπό στοιχεία Υ4α/οικ.122815/21-12-2012 απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «Γ. ΓΕΝΝΗ-
ΜΑΤΑΣ» (Β’ 3507), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, που προέκυψαν μετά από την έκδοση της ατομικής πράξης 
διορισμού υπαλλήλων σε δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό θέσεις, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61240 Τεύχος B’ 5999/30.10.2024

Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 14 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 14

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 58 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 58

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

16
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
16

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ 
ΑΣΘΕΝΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΠΟΥΛΙΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059993010240008*


